
株式会社  但馬銀行 

 

お客さま情報の確認に関するご協力のお願い 

 

近年、日本および国際社会においてマネー・ローンダリングおよびテロ資金供与

対策の重要性が高まっており、当行では、関係省庁等と連携しながら、対策を進め

ております。 

このような背景から、すでにお取引いただいているお客さまにつきまして、お取

引の内容や状況等に応じて、下記のお客さまに関する情報を定期的に確認させてい

ただく取り組みを行っております。 

お手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

一、確認させていただく情報 

 １．個人のお客さま 

  〇 氏名、住所、生年月日 

  〇 ご職業、お取引の目的 など 

 

 ２．法人のお客さま 

  〇 名称、住所 

  〇 事業内容、お取引の目的 

  〇 実質的支配者（事業活動に支配的な影響力を有する個人）の方の氏名、住

所、生年月日 など 

 

以  上  

 

 

（注１）ご不明点等は、お取引店にお問い合わせください。 

（注２）情報のご確認にあたり、お客さまの「口座番号」、キャッシュカードの「暗証番号」、

インターネットバンキングの「ログインＩＤ・パスワード」等、お客さまの実際のお取引

に関する情報をお伺いすることはありません。 

 

【ご参考】 

 ■ 金融庁「金融機関のマネロン対策にご協力ください」 

 ■ 一般社団法人全国銀行協会「銀行からのお客様の情報やお取引の目的等の定期的な確認

にご協力ください」 

https://www.fsa.go.jp/news/30/20180427/20180427.html
https://www.zenginkyo.or.jp/money-laundering/#c43775
https://www.zenginkyo.or.jp/money-laundering/#c43775

